
 

International Office – via San Bernardino 72/E- 24122 Bergamo-ITALY-incoming@unibg.it  tel.+39 035 2052.293
   

 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio,  
Numero Protocollo, Titolo, Classe 
Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
 
 

DECRETO 
 

Oggetto: Decreto rettorale di approvazione graduatoria del bando di borse di studio progetto 
“University Corridors for Refugees – 6.0 (Kenya, Niger, Nigeria, Suoth Africa, Uganda, Zambia, 
Zimbabwe, Tanzania, Mozambique- 2024/2026) 
 

 
 
 
 

IL RETTORE 
 

RICHIAMATE le sedute degli Organi Collegiali dell’11 e del 13 marzo 2024 nelle quali è stata approvata  
la partecipazione dell’Università degli studi di Bergamo al progetto UNICORE - “University Corridors 
for Refugees – 6.0 (Kenya, Niger, Nigeria, Suoth Africa, Uganda, Zambia, Zimbabwe, Tanzania, 
Mozambique- 2024/2026)”; 

 
CONSIDERATO CHE in data 18/03/2024 con avviso di selezione prot. 66738/V/5 è stata bandita la  

selezione dei candidati per l’assegnazione di due borse di studio ad altrettanti studenti rifugiati 
nell’ambito del progetto UNICORE - “University Corridors for Refugees – 6.0 (Kenya, Niger, Nigeria, 
Suoth Africa, Uganda, Zambia, Zimbabwe, Tanzania, Mozambique- 2024/2026)” 

 

RICHIAMATO il decreto rettorale rep. n. 539/2024 del 14/05/2024 con il quale è stata istituita la  
commissione di valutazione delle candidature pervenute entro il termine; 
 

VISTO il verbale della Commissione valutatrice del 17/05/2023 (prot. n.294/V/5, documentazione  
completa agli atti presso l’Ufficio Orientamento e Programmi Internazionali) nel quale è riportato il 
seguente schema relativamente ai punteggi assegnati: 

 
 

Candi
datur
a n. 

 

Ge
ne
re 

CDLM 
1  

CDLM 
2 

Backgro
und 

accade
mico, 
Media 

dei voti 
(GPA), 

(punteg
gio 0-

15) 

Valutaz
ione 
CV, 

esperie
nze 

profess
ionali, 
capacit

à 
person

ali, 
(punte
ggio 0-

15) 

Attinenza 
degli studi 
al percorso 

di laurea 
magistrale 
prescelto 

(punteggio 
0-10) 

Totale 

mailto:incoming@unibg.it


 

International Office – via San Bernardino 72/E- 24122 Bergamo-ITALY-incoming@unibg.it  tel.+39 035 2052.293
   

6 

 

M 

Intercultural 
Studies in 
Languages 
and 
Literatures 

/ 5 4 9 18 

9 

 

F 

Accounting, 
Governance 
and 
Sustainability 

Economics 
& Finance 

12 6 9 27 

19 
 

M 
Economics & 
Finance 

/ 8 11 10 29 

25 

 

M 

International 
Management 

and 
Marketing 

Economics 
and Data 
Analysis 

10 9 8 27 

31 

 

F 

Accounting, 
Governance 
and 
Sustainability 

Economics 
& Finance 

9 8 9 26 

32 
 

M 
Economics 
and Data 
Analysis 

Economics 
& Finance 

6 6 9 21 

42 
 

M 
Economics 
and Data 
Analysis 

/ 10 8 9 27 

 
 

 
Come indicato all’articolo 5.1 del bando, le seguenti candidature sono state ammesse alla fase 
successiva di valutazione:  
 

Candi
datur
a n. 

Ge
ne
re 

CDLM 
1  

CDLM 
2 

Backgro
und 

accade
mico, 
Media 

dei voti 
(GPA), 

(punteg
gio 0-

15) 

Valutaz
ione 
CV, 

esperie
nze 

profess
ionali, 
capacit

à 
person

ali, 
(punte
ggio 0-

15) 

Attinenza 
degli studi 
al percorso 

di laurea 
magistrale 
prescelto 

(punteggio 
0-10) 

Totale 

9 F 

Accounting, 
Governance 
and 
Sustainability 

Economics 
& Finance 

12 6 9 27 

mailto:incoming@unibg.it


 

International Office – via San Bernardino 72/E- 24122 Bergamo-ITALY-incoming@unibg.it  tel.+39 035 2052.293
   

19 M 
Economics & 
Finance 

/ 8 11 10 29 

25 M 

International 
Management 

and 
Marketing 

Economics 
and Data 
Analysis 

10 9 8 27 

31 F 

Accounting, 
Governance 
and 
Sustainability 

Economics 
& Finance 

9 8 9 26 

42 M 
Economics 
and Data 
Analysis 

/ 10 8 9 27 

 
 

 
CONSIDERATI gli esiti dei colloqui online tenuti dai vari membri della commissione con i candidati con 

un punteggio pari o superiore a 50/80, sulla base dei quali sono stati attribuiti i seguenti 
punteggi, formulando una graduatoria differente per i candidati di sesso maschile ed una per 
i candidati di sesso femminile (come previsto dall’art. 5.3 del bando): 

 
Candidati di sesso maschile 
 

Candidatura 
n. Refugee ID n. 

Master Degree 
Course Interview 

 
19 803-

00239740 

 
Economics & 
Finance  

38 

 
 
25 

 
 
TNN-
104428901 

International 
Management 
and Marketing 
 
Economics and 
Data Analysis 

35 
 
 
 

32 
 

 
42 

335-
00043801 

Economics and 
Data Analysis 34 

 
 
Candidati di sesso femminile 
 
Candidatura 

n. Refugee ID n. 
Master Degree 

Course Interview 

 
 
9 

 
 
LM1-
00006594 

Accounting, 
Governance and 
Sustainability 
 
Economics & 
Finance 

33 
 
 

39 

mailto:incoming@unibg.it


 

International Office – via San Bernardino 72/E- 24122 Bergamo-ITALY-incoming@unibg.it  tel.+39 035 2052.293
   

 
 
31 

 
PNK-00017452 

Accounting, 
Governance and 
Sustainability 
 
Economics & 
Finance 

 
28 

 
 

38 

 
 

 
DECRETA 

 
 

di approvare le seguenti graduatorie dei beneficiari delle due Borse di Studio nell’ambito del progetto 
“University Corridors for Refugees 6.0 (Kenya, Niger, Nigeria, Suoth Africa, Uganda, Zambia, 
Zimbabwe, Tanzania, Mozambique- 2024/2026) 
 
 
 
Graduatoria 1, candidati di sesso maschile: 
 

Ran
kin

g 

Ca
nd
id
at
ur
a 
n. 

Refu
gee 
ID n. 

Master 
Degree 
Course 

Aca
dem

ic 
Bac
kgro
und 
and 
GPA  

Evalua
tion of 

CV 

Coher
ence 

betwe
en 

previo
us 

studie
s and 

select
ed 

course 

Tot
al 

Pha
se 1 

Inter
view 

Total
/80 

1 
 
19 

803-
0023
9740 

Economics 
& Finance 8 11 10 29 38 67 

2 

 
 
25 

TNN-
1044
2890
1 

Internation
al 
Manageme
nt and 
Marketing 

10 9 8 27 35 62 

3 
42 
 
 

335-
0004
3801 

Economics 
and Data 
Analysis 

10 8 9 27 34 61 

4 

 
 
25 

TNN-
1044
2890
1 

Economics 
and Data 
Analysis 

10 9 8 27 32 59 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:incoming@unibg.it


 

International Office – via San Bernardino 72/E- 24122 Bergamo-ITALY-incoming@unibg.it  tel.+39 035 2052.293
   

Graduatoria 2, candidati di sesso femminile: 
 

Ran
kin

g 

Ca
nd
id
at
ur
a 
n. 

Refu
gee 
ID n. 

Master 
Degree 
Course 

Aca
dem

ic 
Bac
kgro
und 
and 
GPA  

Evalua
tion of 

CV 

Coher
ence 

betwe
en 

previo
us 

studie
s and 

select
ed 

course 

Tot
al 

Pha
se 1 

Inter
view 

Total
/80 

1 
 
9 

LM1-
0000
6594 

Economics 
& Finance 

12 6 9 27 39 66 

2 
 
31 

PNK-
00017
452 

Economics 
& Finance 9 8 9 26 38 62 

3 

 
 
9 

LM1-
0000
6594 

Accounting, 
Governance 
and 
Sustainabili
ty 

12 6 9 27 33 60 

4 

 
 
31 

PNK-
00017
452 

Accounting, 
Governance 
and 
Sustainabili
ty 

9 8 9 26 28 54 

 
 
 

- Di dichiarare, pertanto, vincitori delle due borse messe a disposizione i seguenti candidati: 
 

- Per la Graduatoria dei candidati di sesso maschile, il candidato refugee ID n. 803-
00239740 per il Corso di Laurea in Economics & Finance; 

 
- Per la Graduatoria dei candidati di sesso femminile, il candidato refugee ID n. LM1-

00006594 per il Corso di Laurea in Economics & Finance; 
 
 

- Come previsto negli articoli 5.3 (“Estabilishment and approval of the final ranking list”) e 5.4 
(“Acceptance”) del bando, ai vincitori sarà inviata comunicazione di assegnazione delle borse 
tramite e-mail all’indirizzo indicato in fase di partecipazione al concorso. 

 
- Entro il termine perentorio di 10 giorni dalla data di ricevimento della notizia di conferimento 

della borsa di studio, l’assegnatario dovrà far pervenire via e-mail all’indirizzo 
international.students@unibg.it la dichiarazione di accettare la borsa medesima senza riserve 
e alle condizioni del bando di concorso, pena la decadenza. Con detta dichiarazione 
l'assegnatario della borsa di studio dovrà inoltre dare esplicita assicurazione, sotto la propria 
responsabilità, di non incorrere nelle incompatibilità previste dall'art. 2 del presente bando. Lo 
stesso dovrà impegnarsi a comunicare qualsiasi variazione, che possa intercorrere nell'anno 
rispetto a quanto dichiarato. 

 

mailto:incoming@unibg.it


 

International Office – via San Bernardino 72/E- 24122 Bergamo-ITALY-incoming@unibg.it  tel.+39 035 2052.293
   

- In caso di rinuncia o di mancata conferma trascorsi i 10 giorni, il beneficiario decadrà dalla 
graduatoria e si procederà con l’assegnazione della borsa al candidato successivo. 

 
 
Bergamo, come da registro da protocollo 
 
 IL RETTORE 

                   Prof. Sergio Cavalieri 
 

        Documento firmato digitalmente  
               ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 

 
  

mailto:incoming@unibg.it

		2024-06-12T09:42:39+0000
	Sergio Cavalieri




